[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	19.06.2025

	   № 40

Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Кедрового от 12.03.2012 № 11 «О Контрольно-счётном органе - Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Томской области от 27.12.2024 № 141-ОЗ «О наделении муниципального образования «Город Кедровый» статусом муниципального округа, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Томской области», Уставом муниципального округа Город Кедровый Томской области, утвержденного решением Думы города Кедрового 07.03.2025 № 11
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Думы города Кедрового от 12.03.2012 № 11 «О Контрольно-счётном органе - Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» изложив преамбулу в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований».

2. Внести в Положение о Контрольно-счётном органе - Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 12.03.2012 № 11 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Ревизионная комиссия обладает правом правотворческой инициативы по вопросам своей деятельности, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования.»;
2.2. в статье 2 Положения слова «Устава муниципального образования «Город Кедровый» заменить словами «Устава муниципального округа Город Кедровый Томской области»;
2.3. пункт 4 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Права, обязанности и ответственность работников Ревизионной комиссии определяются Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», законодательством о государственной службе, законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;
2.4. в подпункте 3 пункта 2 статьи 5 Положения слова «Мэром города Кедрового» заменить словами «Главой города Кедрового»;
2.5. подпункт 3 пункта 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«3) знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов Томской области и иных нормативных правовых актов, устава муниципального образования и иных муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, утвержденных Счетной палатой Российской Федерации.»;
2.6. в пункте 3 статьи 6 Положения слова «Мэром города Кедрового» заменить словами «Главой города Кедрового»;
2.7. в подпункте 9 пункта 1 статьи 8 Положения слова «Мэру города Кедрового» заменить словами «Главе города Кедрового»;
2.8. пункт 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Планирование деятельности Ревизионной комиссии осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Думы города Кедрового и предложений Главы города Кедрового.»;
2.9. пункт 4 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Порядок включения в план деятельности Ревизионной комиссии поручений Думы города Кедрового и предложений Главы города Кедрового устанавливается решением Думы города Кедрового.»;
2.10. в подпункте 1 пункта 1 статьи 15 Положения слова «Уставом городского округа «Город Кедровый» заменить словами «Уставом муниципального округа Город Кедровый Томской области»;
2.11. в подпункте 5 пункта 1 статьи 15 Положения слова «Мэру города Кедрового» заменить словами «Главе города Кедрового»;
2.12. в подпункте 6 пункта 1 статьи 15 Положения слова «Мэру города Кедрового» заменить словами «Главе города Кедрового»;
2.13. в подпункте 14 пункта 1 статьи 15 Положения слова «Устава городского округа «Город Кедровый» заменить словами «Устава муниципального округа Город Кедровый Томской области»;
2.14. пункт 1 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Ревизионная комиссия   в   целях   обеспечения   доступа к информации о своей деятельности размещает в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет) на официальном сайте Администрации города Кедрового в разделе Ревизионной комиссии и опубликовывает в своих официальных изданиях или других средствах массовой информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.»;
2.15. пункт 1 статьи 25 Положения дополнить предложением следующего содержания: «От имени Учредителя Ревизионной комиссии выступает Дума города Кедрового.»;
2.16. в абзаце третьем пункта 2 статьи 25 Положения слова «по решению суда в случае осуществления деятельности без надлежащей лицензии или деятельности не соответствующей ее уставным целям» заменить словами «по решению суда в случаях, предусмотренных действующим законодательством».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Города Кедрового, разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы
города Кедрового

          Л.В. Гоза

	Глава города Кедрового

Н.А. Соловьева